PHỤ LỤC IX
MẪU PHIẾU ĐỀ NGHỊ CẤP TÀI KHOẢN/CHỨNG THƯ SỐ
(Kèm theo Quy chế công tác văn thư, lưu trữ của Cục HKVN được ban hành kèm theo Quyết định số 898/QĐ-CHK ngày 27 tháng 4 năm 2021)
Mẫu 9.1. Phiếu đề nghị cấp tài khoản truy cập hệ thống QLVB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
Hà Nội, ngày .... tháng .... năm…..
PHIẾU ĐỀ NGHỊ CẤP TÀI KHOẢN TRUY CẬP HỆ THỐNG QLVB
Kính gửi: Văn phòng Cục HKVN

Để phục vụ nhu cầu công việc, …………… (tên cơ quan đề nghị) đề nghị Văn phòng Cục cấp tài khoản truy cập Hệ thống QLVB cho cá nhân/tổ chức sau:

	STT
	Tên cơ quan/cá nhân đề nghị cấp
	Đơn vị công tác
(đối với cá nhân)
	Chức vụ
(đối với cá nhân)
	Số điện thoại liên lạc
	Địa chỉ thư điện tử

	1

	2

	...

	LÃNH ĐẠO CƠ QUAN ĐỀ NGHỊ
(Ký, ghi rõ họ tên)

Mẫu 9.2. Phiếu đề nghị cấp chứng thư số cho cá nhân
	CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM
... (Tên cơ quan đề nghị)...
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

PHIẾU ĐỀ NGHỊ CẤP CHỨNG THƯ SỐ CHO CÁ NHÂN
Kính gửi: Văn phòng Cục

Để thực hiện các quy định về quản lý, sử dụng văn bản điện tử của Cục Hàng không Việt Nam, ……….(tên cơ quan đề nghị)...đề nghị Văn phòng Cục làm thủ tục cấp Chứng thư số cho các ông/bà đang công tác tại ………(tên cơ quan đề nghị)..., cụ thể như sau:

	STT
	Họ tên
	Ngày sinh
	Số CMND/ Hộ chiếu/ ngày cấp/ nơi cấp
	Địa chỉ thư điện tử
	Tên cơ quan, đơn vị
	Tỉnh/ Thành phố
	Chức vụ
	Số điện thoại di động
	Số chứng thư số cũ (nếu có)
	Đăng ký Sim PKI

	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu 9.3. Phiếu đề nghị cấp Chứng thư số cho tổ chức
	CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM
... (Tên cơ quan đề nghị)...
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

PHIẾU ĐỀ NGHỊ CẤP CHỨNG THƯ SỐ CHO TỔ CHỨC
Kính gửi: Văn phòng Cục

Để thực hiện các quy định về quản lý, sử dụng văn bản điện tử của Cục HKVN, ……….(tên cơ quan đề nghị)... đề nghị Văn phòng Cục làm thủ tục cấp Chứng thư số cho ………(tên cơ quan đề nghị)..., cụ thể như sau:

1. Thông tin người đại diện cơ quan, đơn vị tiếp nhận chứng thư số (thiết bị lưu khóa bí mật):
- Họ và tên: ……………….. Số CMND/CCCD/Hộ chiếu:.......... Ngày cấp: ………. Nơi cấp:............

- Chức vụ: …………………. Số điện thoại di động: ………………… Địa chỉ thư công vụ:.................

- Địa chỉ tiếp nhận: ………………………………………………………………………………………..

2. Số lượng đăng ký: 1
	TT
	Tên cơ quan, tổ chức
	Địa chỉ
	Tỉnh/Thành phố
	Địa chỉ thư điện tử công vụ
	Số hiệu chứng thư cũ (nếu có)

	1

	2

	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Ký và ghi rõ họ tên)

9.4. Phiếu đề nghị gia hạn/ thay đổi nội dung thông tin chứng thư số
PHIẾU ĐỀ NGHỊ GIA HẠN/THAY ĐỔI NỘI DUNG THÔNG TIN CHỨNG THƯ SỐ
	CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM
... (Tên cơ quan đề nghị)...
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

Kính gửi: Văn phòng Cục

Để thực hiện các quy định về quản lý, sử dụng văn bản điện tử của Cục HKVN,........ (tên cơ quan đề nghị).., đề nghị Văn phòng Cục làm thủ tục thay đổi nội dung thông tin Chứng thư số cho ………… (tên cơ quan đề nghị/các ông(bà) đang công tác tại cơ quan đề nghị), cụ thể như sau:

Thông tin người đại diện cơ quan, đơn vị tiếp nhận chứng thư số (thiết bị lưu khóa bí mật): (điền mục này đối với trường hợp đề nghị gia hạn/thay đổi nội dung chứng thư số của tổ chức)
- Họ và tên: ……………….. Số CMND/CCCD/Hộ chiếu:.......... Ngày cấp: ………. Nơi cấp:............

- Chức vụ: …………………. Số điện thoại di động: …………………Địa chỉ thư công vụ:.................

- Địa chỉ tiếp nhận: ………………………………………………………………………………………..

	TT
	Tên cơ quan/người được cấp Chứng thư số
	Số hiệu chứng thư số
	Địa chỉ thư điện tử công vụ
	Số điện thoại di động
	Thông tin cần thay đổi
	Thông tin mới
	Thông tin mới
	Dịch vụ yêu cầu

	Gia hạn
	Thay đổi thông tin

	1

	2

	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Ký và ghi rõ họ tên)